O 	PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Requerimento: N° 0I3 12020.
Autor: Ricardo Rosso - PP

1"Requer do Poder Executivo Municipal através da Secretaria Geral
.,direcionado a Secretaria de Obras o reposição do calçamento da Rua
Pinheiro Machado esquina com Baltazar de Bens'

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

o Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda Casa das
Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o
Regimento Interno, requer do Poder Executivo Municipal através da
Secretaria Geral, ,direcionado a Secretaria de Obras o reposição do
calçamento da Rua Pinheiro Machado esquina com Baltazar de Bens'

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, a solicitação frita pelos moradores das proximidades
daquele loca4 que informaram que a um bom tempo o esgoto foi consertado, mas não
ouve a reposição do calçamento no local, que está causando transtorno no trânsito,
pois os veículos estão desviando os buracos causados pela falia de calçamento.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSõES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SIL VA, 17 de Março de 2020.

[ Câmara iá ,,; flicipal de Vereadores
ASSESSORIA DE PLENÁRIO

PRQTOCOLO

DATA Pr_i fl3 ÀL2o
Horário: 	h 	mm Ricardo Rosso 	 Entrega: () mãos

Ç ) Vereador PP 	 ccrreio

Servi&lr (a)

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.qov.br  Email: contatocacapava.rsgov.br

Fone: (55) 3281-2044 12428